Feria tertia

Primo rē. Triplex est admonitio. Prima diuinalis. Luc. x. In quacūq; domum intraueritis primum dicite. Pax huic rē. Col. iij. Pax xpi exultet in cordibus uestris. Ro. xij. Cū omnibus hominibus pacem habentes. et i. Corin. vij. In pace vocauit nos de⁹ Heb. xij. Accessistis ad noui testamenti mediatorē Jesum et sanguinis aspersionem melius loquentem q̄ Abel. Ille sanguis Abel clamauit: vindicta vindicta. Sanguis xpi: parce. parce: Sanguis Abel iusticia. Sanguis xpi misericordia. **S**ecunda admonitio est Cano. iij. q. v. c. falsas. Et in Cle. de sepultu. c. Duduz; ubi dicitur Pacis tranquillitas vigeat feruor charitatis estuet. **T**ertia est ciuilis. ff. de legationibus. l. Quēstram. et. ff. de orig. iur. l. ij. §. Nouissime. et. ff. de noui operis administratione. l. i. vbi. dicitur Nihil aliud agat p̄ses: nisi controuersias dirimere. et. l. cum pretor. §. Dulcissimi. ff. de. ij. Pretordiscordijs propinquorum sedandis prospexit: quas solet communis materia excitare. Scdo rē. Quia per illam xpo assimilamur. Mat. v. Beati pacifici qm̄ rē. Fuit em̄ testamentum xpi. In quo matrem reliquit Johanni. aiam patri. corpus Ioseph. Sz pacez hominibus. Et vt dicit. xi. q. i. c. Siluester: et C. de fideicō. l. Amplius. heres non seruans testamentum defūcti est ex heredandus. Ita non obseruātes pacem quam xps legauit: sunt priuati hereditate paradisi: vt non filij dei sz demonis vocentur. Ideo Augu. super Joh. Sola dilectio discernit inter filios regni: et filios dyaboli. Practica Talis ad ecclesiam vadit: non cognosco an sit in gratia: quis accipit aqua sanctam: audit missas: signat se signo crucis: nisi sola charitate. **T**ertio rōne rē. Triplex fructus acquiritur ex pace. **P**rimus dicit spūalis dilectio. Qz rōiani p̄itentur. ad missas eunt: ecclesias visitāt: et alia bona spūritualia faciunt. Aug. Pax est serenitas mentis tranquillitas cordis: vinculum amoris. **S**cds dicitur cordialis quietatio. Qui pacifice uiuunt: non oportet ferant secum arma securi in via eunt. dormiunt in domo sine aliquo timore. **T**ertio dicitur bonorum temporalium multiplicatio. Ex ipsa pace multiplicantur bona temporalia: coluntur possessiones. crescunt opes. Aug. xix. de ci. dei. Tale est bonum pacis q̄ in rebus creatis nil grauius solet inueniri. Et ex hoc dicit. s. Tho. xij. q. xxix. ar. ij. Qd̄ oia appetunt pacem. Et rōne conseruationis quia appetunt cōseruari in esse: quod non est sine pace. Et rōne dilectionis. Quia sicut nemo est. qui nolit gaudere: ita nemo est qui pacem nolit habere. Cūm pax sit causa gaudendi. Sed dicit q̄ non omnia appetit pacem p̄ hanc rōnem. Quod non cognoscit pacem: non appetit pacem. Sed rōne caritatis non cognoscunt rē. Respondeo q̄ bella gerunt intētiōne pacis. Qui em̄ querunt bella non desiderant nisi pacem. quam se habere non estimant. Qz non est pax si quis cuius alio concordet contra illud qd̄ ipse magis uellet et ideo hoies querunt hanc concordiam rumpere bellando: tanq̄ defectuz pacis habentem: vt ad pacem pueniant: in qua nihil uoluntati eoz repugnet Et propter hoc omnes bellantes querunt p̄ bella peruenire ad aliquam pacem pfectiorem: q̄ prius haberēt. Si cut et Tulli⁹. i. offi. affirmat. et Tho. supra. Igitur pax uobis. heus ex charitate uincat fraterna pietas: a curas lanceas: mortiferas sagittas. scindentes spatias: et altas machinas bellicas Exemplum duorum regum: quorum vnus interfecit filium alterius. Rex cuius filius erat occisus obsedit ciuitatem cum suo exercitu: dicens eam ad maximum extermīnium. Videns hoc rex decreuit inimicum pacificare mandauit uortas aperiri. Depositis vestibus sola camisia textus cum cortigia ad collum et ueniam petijt super

ocellionem filij. Rex autem inia-
 tus veniam dedit ei. Dum ecclesiam
 ingrederetur imago: crucifixi que in
 medio ecclesie stabat inclinans se et
 brachis mouens visa est omnib⁹ ast⁹
 tibus regratiari regi qui pepcit ini-
 mico suo. Quapropter astantes mei
 q̄tum possum vos oro. q̄ amore illi⁹
 supremi dei et laboribus quos vestra
 causa hac quadragesima suscepti q̄ v
 nusq̄ usq̄ parcat si quis sibi iniurias
 fecisset: et amplexetur hanc dulce pa-
 cem. Qm̄ hec est que nos efficit filios
 dei. Illa que sola inter filios regni et
 baratti infernalis discernit. hec que
 nos ad deum sola perducit. hinc La-
 ctan. noster in. v. li. ca. viij. Ad propo-
 situm ita egregie loquitur. Quaz bea-
 tus esset q̄q̄ aureus humanarum re-
 rum status: si per totum orbem mansue-
 tudo: et pietas et pax: et innocentia: et
 equitas: et temperantia: et fides mora-
 retur. Ille. Idcirco et ego eam vobis
 pro testamento meo relinquo.

¶ Jam patres et matres cum vtrage
 ingenij nauicula per dei adiutorium
 ad portum deuenerit et ad terminuz
 nostrarum predicationum et lectionu
 vobis expositarum: necessarium vide-
 tur preterire excusationes coram ve-
 stris humanitatibus: qm̄ lingua et in-
 genuz mihi deficiunt. sed q̄ extat se-
 necententia. Beneficiorum memo-
 ria non debet senescere habeo vobis
 agere gratias summas immortales
 et tantis beneficijs vestris in me col-
 latis. Manete in pace: manete cum
 deo. Pergo in domum dei mei. Roga-
 te ergo iesum piuum: vobis et mihi sta-
 bilitatem tribuat.

¶ Explicit quadragesimale fratris
 Sabuelis Barelete.